
 
 

1. etapa opravy   
- DESIGN & BUILD  

 
 

 
 

  a  
:    

 
  

 
  

 25488627  
   CZ25488627  

Objednatel  
 
a 
 
JPR Realizace s.r.o. 

   00 Praha 1 
  Romanem Jahodou, jednatelem 

 C  270528 
:  

   
 

  
 05774063  

   CZ05774063 
Zhotovitel  

 
 

 
 

I. 
 

y je realizace opravy, kter   
  s 

 
Rumburk - DESIGN & BUILD
v souladu s touto smlouvou,  k  
 

II. 
 

 
 
 
 
 

SMLOUVA O DÍLO
na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem:

„1. etapa opravy asfaltových povrchů a odstavných ploch areálu Krajské zdravotní, a.s. -
Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. pracoviště Rumburk - DESIGN & BUILD“

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a následujících ustanovení zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) mezi:

Krajská zdravotní, a.s.
se sídlem: Sociální péče 33 16/1 2a, 401 13 Ústí nad Labem
zastoupená: MUDr. Jiřím Laštůvkou, zmocněným k výkonu funkce generálního ředitele
zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, v oddíle B, vložka 1550
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Identifikační číslo: 25488627
DIČ: CZ25488627
(dále jen „Objednatel“)

a

JPR Realizace s.r.o.
se sídlem: Rybná 716/24, Staré Město, 1 10 00 Praha 1
zastoupená: Romanem Jahodou, jednatelem
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 270528
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Identifikační číslo: 05774063
DIČ: CZ05774063
(dále jen „Zhotovitel“)
(Dále také obecně jako „smluvní strany“)

uzavřeli níže uvedeného dne následující smlouvu o dílo:

I.
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je realizace opravy, která bude splňovat požadavky uvedené v zadávacích
podmínkách veřejné zakázky s názvem „1. etapa opravy asfaltových povrchů a odstavných ploch
areálu Krajské zdravotní, a.s. - Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. pracoviště
Rumburk - DESIGN & BUILD“, a to vše na základě dokumentace, kterou Zhotovitel vyhotoví
v souladu s touto smlouvou, a zadávací dokumentaci k výše uvedené veřejné zakázce.

II.
Předmět smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající se řídí občanským
zákoníkem, především ustanoveními § 2586 a násl. tohoto zákoníku.



 
Rumburk - DESIGN & BUILD    
 

a) 1.   
 

  

 
  

b) 2.  Realizace   
   

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

1.000.000,- 
p

 
  

 
 

 
  

 
 
 

 
 

  
Masarykova nemocnice v   Rumburk, U Nemocnice 1298/6, Rumburk. 
 
 
 
 

2. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele na základě výsledku
zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „1. etapa opravy asfaltových povrchů a odstavných ploch
areálu Krajské zdravotní, a.s. - Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. pracoviště
Rumburk - DESIGN & BUILD“ za podmínek této smlouvy dílo, zejména v následujícím rozsahu:

a) 1 . FÁZE - Příprava, která bude zahrnovat zejména následující činnosti:
- zajištění vstupních podkladů, průzkumů a měření;
- zajištění vytyčení všech podzemních inženýrských sítí, zajištění jejich neporušení během realizace
a jejich zpětné protokolární předání správcům sítí (v případě potřeby);
- zpracování detailů pro provádění stavby dle potřeb a uvážení zhotovitele a jejich odsouhlasení
objednatelem.

b) 2. FÁZE - Realizace, která bude zahrnovat zejména následující činnosti:
- kompletní provedení (realizace) stavby/díla v souladu s požadavky objednatele a dokumentací;
- dodržení všech podmínek provádění díla stanovených ve fázi 1 a odsouhlasené objednatelem
- dodržení všech norem vztahujících se k realizaci investičního záměru;
- vybudování zařízení staveniště včetně nákladů na jeho odstranění, včetně staveništních přípojek;
- vypracování dokumentace skutečného provedení díla;
- odvoz a uložení odpadu z činnosti dodavatele, vč. doložení originálů příslušných dokladů
označených názvem zakázky;
- uvedení všech povrchů dotčených realizací stavby/díla do původního stavu, stav před započetím
realizace předmětné části díla bude zhotovitelem fotograficky zdokumentován;
- úklid staveniště.

Zhotovitelem provedené dílo musí splňovat všechny požadavky příslušných technických norem
a právních předpisů ČR a EU.

3. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod
pracovníků Zhotovitele (pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem), a to nejméně ve výši
1.000.000,- Kč coby minimálního limitu pojistné částky. Kopie pojistné smlouvy je nedílnou součástí
této smlouvy jakožto její příloha č. 3, další doklady o pojištění je Zhotovitel povinen na požádání
Objednateli předložit. Pojistná smlouva, jejímž předmětem je platné a účinné pojištění odpovědnosti za
škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě musí být udržována v platnosti po celou dobu provádění díla.
Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je  zahrnuty ve sjednané ceně.

4. Zhotovitel výslovně prohlašuje:
4.1 že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy,
4.2 že se řádně seznámil s místem realizace díla a se všemi dalšími požadavky Objednatele uvedenými
v zadávacích podmínkách k výše uvedené veřejné zakázce malého rozsahu,

5. Zhotovitel bere na vědomí, že níže uvedené dílo bude provádět za plného provozu Objednatele
a zavazuje se ho provádět takovým způsobem, aby nedošlo k omezení či přerušení běžného provozu,
s výjimkou přerušení nebo omezení běžného provozu po dobu nezbytně nutnou pro provádění díla, tato
situace však vždy musí být předem písemně odsouhlasena Objednatelem.

6. Místo realizace díla dle této smlouvy a zájmový prostor se nachází v areálu Krajské zdravotní, a.s. -
Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. pracoviště Rumburk, U Nemocnice 1298/6, Rumburk.



III. 
 

1. Zhotovitel se zavazuje: 
a) Zajistit y y  

Zhotovitel se zavazuje zajistit y y standardy 
Objednatele uveden  https://www.kzcr.eu/cz/kz/odbornici/informace-
pro-projektanty/ do 

  
 

b) vypracovat dokumentaci   
Zhotovitel se zavazuje zpracovat dokumentaci Zhotovitele. 
 

dle 
 

 

harmonogram realizace stavby.  
 

c)  
283/2021 Sb

 131/2024 
 

 
 

- doc, xls, dwg apod. a 1x  
  

 
2  
dokumentace dle t . 
 
3

 
 

IV. 
 

-stavbu v souladu , 
rozsahem stavby a standardy Objednatele 
https://www.kzcr.eu/cz/kz/odbornici/informace-pro-projektanty/ 
smlouvy. 
 

 
 

- 
 

- 
;  

-  
 

- 
 

- povede  
a HMG;  

III.
Vypracování dokumentace

1. Zhotovitel se zavazuje:
a) Zajistit vstupní podklady, průzkumy a měření

Zhotovitel se zavazuje zajistit vstupní podklady, průzkumy a měření, které budou stejně jako standardy
Objednatele uvedené na webových stránkách KZ a.s. https://www.kzcr.eu/cz/kz/odbornici/informace-
pro-proj ektanty/ a platných ke dni uzavření této smlouvy zapracovány do dokumentace skutečného
provedení stavby.

b) vypracovat dílenskou dokumentaci dokladů potřebných k realizaci díla
Zhotovitel se zavazuje zpracovat dokumentaci pro provádění stavby dle potřeb a uvážení Zhotovitele.

Bude zpracován Plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi dle Nařízení vlády č. 591/2006
Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.

Zhotovitelem bude také zpracován i návrh řešení organizace výstavby a orientační týdenní časový
harmonogram realizace stavby.

c) Dokumentace skutečného provedení stavby
Vypracování projektové dokumentace skutečného provedení stavby dle zákona č. 283/2021 Sb., stavební
zákon, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 131/2024 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění
pozdějších předpisů.

Projektová dokumentace skutečného provedení stavby bude Objednateli předána 2x v tištěné podobě
a Ix elektronicky na CD nosiči (na CD Ix v editovatelném formátu - doc, xls, dwg apod. a Ix
v needitovatelném formátu - pdf) při předání díla.

2. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou k vyhotovení projektové
dokumentace dle této smlouvy.

3. Veškeré podklady poskytnuté Objednatelem Zhotoviteli mají pouze informační charakter a je
povinností Zhotovitele tyto informace odborně posoudit a místním šetřením ověřit.

IV.
Provedení stavebních prací/stavby

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo-stavbu v souladu se zadáním objednatelem, odsouhlaseným
rozsahem stavby a standardy Objednatele uvedených na webových stránkách KZ a.s.
https://www.kzcr.eu/cz/kz/odbomici/informace-pro-projektanty/ a platných ke dni uzavření této
smlouvy.

2. Zhotovitel jako součást realizace díla zajistí a provede na svůj náklad zejména následující práce
a činnosti:
- provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému provedení
díla;
- prokazatelné seznámení se se zásadami organizace výstavby (dále jen „ZOV“) a projednání
harmonogramu postupu prací (dále jen „HMG“) se zástupcem Objednatele a dotčenými třetími osobami;
- zpracování rizik BOZP, technologických a pracovních postupů a následné jejich projednání
a odsouhlasení koordinátorem BOZP;
- pořízení fotodokumentace stávajícího stavu stavebního objektu, před zahájením prací a její předání
objednateli na el. nosiči dat, přičemž každý snímek bude opatřen číslem a datem pořízení snímku;
- povede stavební deník se zápisy, případně samostatné zápisy o projednání a odsouhlasení ZOV
a HMG;



- 
 
 

 
 

-  
- 

 
  

- 
;  

- seznamu  atest  a doklad  

 
a  

 

, a 

 
- 

 
-  

 
-  
-  

 
- ;  
-  
 

.  
 
4. 

 
 
5   
 

V. 
 
 

 

 Masarykova nemocnice v 
Rumburk, U Nemocnice 1298/6 408 01 Rumburk  

- zajištění odvozu a uložení odpadů, příp. jejich likvidace, vzniklých stavební činností na skládku, včetně
uhrazení poplatků za uskladnění, příp. likvidaci, v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb.,
o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, Zhotovitel předá objednateli doklady o uloženém množství
a kategorii odpadu na řízené skládky, případně předá doklad o předání a převzetí odpadu k recyklaci či
likvidaci organizaci (osobě) oprávněné k této činnosti, jako podklad pro uznání fakturace;
- zajistí kontrolu dodržování bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí;
- zajištění a provedení všech nezbytných průzkumů, rozborů, zkoušek, atestů a revizí podle ČSN
předepsaných normami vztahujícími se k prováděnému dílu, včetně pořízení protokolů zajištěných
u akreditované zkušebny nebo potřebných pro řádné provedení a dokončení realizace díla;
- pořízení fotodokumentace předmětu díla po ukončení realizace, přičemž každý snímek bude opatřen
číslem, aktuálním datem;
- předání seznamu všech předaných dokladů; včetně atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech
výrobků a materiálů (prohlášení o shodě) dle zákona číslo 22/1997 Sb., o technických požadavcích na
výrobky, ve znění pozdějších předpisů, včetně generálního prohlášení Zhotovitele o shodě výrobků
a materiálů použitých k provedení stavby, dále protokoly o provedení všech nezbytných zkoušek, atestů
a revizí podle ČSN, právních nebo technických předpisů vztahujících se k předmětu díla a platných
v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných
technických parametrů díla, a projektovou dokumentaci skutečného provedení stavby 2x v tištěné podobě
a jedno vyhotovení v elektronické podobě ( Ix  ve formátu .pdf, Ix  v editovatelném formátu, např. .dwg,
.doc), při dodržení těchto požadavků Objednatele;
- doklady o uložení množství a kategorie odpadu na řízené skládky, případně doklad o předání a převzetí
odpadu k recyklaci organizaci (osobě) oprávněné k této činnosti;
- kopie záručních listů dodaných výrobků, materiálů a zařízení v českém jazyce a jejich seznam
s uvedením termínů platnosti záruky, potvrzení o zárukách jiných dodavatelů;
- prohlášení o shodě na stavbě použitých materiálů, výrobků a realizovaných dodávek;
- písemné prohlášení zhotovitele, že dílo bylo zhotoveno v souladu s touto smlouvou, stavebním
povolením a projektovou dokumentací pro provádění stavby;
- originál stavebního deníku;
- a ostatní doklady související s realizací díla, které nejsou výše výslovně uvedeny.

3. Provedením díla smluvní strany rozumí úplné, fůnkční a bezvadné provedení všech stavebních prací,
montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné
dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí,
jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např.: zařízení staveniště, provozní vlivy,
dopravné, inženýrská činnost zhotovitele, zaškolení obsluhy, bezpečnostní opatření, dokumentace
skutečného provedení stavby apod.) včetně koordinační a kompletační činnosti celé stavby. Součástí
zhotovení díla je mimo jiné i vypracování projektové dokumentace skutečného provedení stavby.

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle této smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu
uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

5. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli dohodnutou cenu.

V.
Vlastnictví k dílu

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku Objednatel.

2. Vlastníkem (příp. oprávněným uživatelem) zařízení staveniště, včetně všech používaných strojů,
mechanismů a dalších věcí potřebných k provedení díla, je Zhotovitel, který nese nebezpečí škody na
těchto věcech bez ohledu na zavinění. Zhotovitel je odpovědný za svůj materiál (uskladněný i volně
ložený v prostorách Krajské zdravotní, a.s. - Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. pracoviště
Rumburk, U Nemocnice 1298/6 408 01 Rumburk), výrobky a zařízení.



 
 

 

 
 

VI. 
 

1. ed  Zhotovitelem se 
souhlasem Objednatele  ohledem na specifikaci 

Objednateli Zhotovitelem. K 

v 3 
s  s

s
v   

3 
v s

nev . 
  
2.  podpisu 

 
 
3

  
 
4

-

-
 

 
5 em k harmonogramu 

 

  
 

VII. 
Cena  

1. Cena za 
 1.713.400,-  (slovy:  korun 

   

3. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel od okamžiku převzetí staveniště do dne předání díla bez vad
a nedodělků a jeho převzetí objednatelem nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle.

4. Veškeré podklady, které byly Objednatelem Zhotoviteli předány, zůstávají v jeho vlastnictví
a Zhotovitel za ně zodpovídá od okamžiku jejich převzetí jako skladovatel a je povinen je vrátit
Objednateli po splnění svého závazku.

VI.
Termíny plnění

1 . Dílo bude provedeno do 40 dnů od účinnosti této smlouvy. Provádění díla může být Zhotovitelem se
souhlasem Objednatele přerušeno po dobu nevhodných klimatických podmínek s ohledem na specifikaci
technologického postupu provádění díla, které budou doloženy Objednateli Zhotovitelem. K přerušení
provádění díla dojde podpisem protokolu o přerušení oběma smluvními stranami (zápisem do stavebního
deníku). Pokud opět nastanou vhodné klimatické podmínky a tyto budou trvat alespoň 3 po sobě jdoucích
dní, je každá ze smluvních stran oprávněna písemně vyzvat druhou smluvní stranu k ověření této
okolnosti, přičemž druhá smluvní strana je povinna ve lhůtě 2 pracovních dnů ode dne doručení výzvy
nastolení vhodných klimatických podmínek písemně potvrdit výslovným souhlasem, nebo odmítnout
s uvedením konkrétních důvodů. V případě souhlasu obou stran dle předchozí věty je Zhotovitel povinen
ve lhůtě 3 pracovních dnů od odeslání či doručení výzvy dle předchozí věty zahájit pokračování
v provádění díla. V den zahájení přerušených prací učiní smluvní strany společně zápis do stavebního
deníku a současně tím sjednají změnu termínu plnění dle první věty tohoto odstavce smlouvy tak, že
termín plnění bude prodloužen o počet kalendářních dnů, které od pozastavení prací z důvodu
nevhodných klimatických podmínek zbývaly do termínu 40 dnů od účinnosti této smlouvy.

2. Strany si sjednávají, že k předání a převzetí staveniště dojde do 5 kalendářních dnů ode dne podpisu
této smlouvy.

3. Objednatel si vyhrazuje právo na jednostranné posunutí termínu předání staveniště s ohledem na své
provozní a organizační potřeby a Zhotoviteli z takového posunu za žádných okolností nemůže vyplývat
právo na účtování jakýchkoliv smluvních pokut, navýšení cen či náhrad škod.

4. Objednatel má právo kdykoliv vyzvat Zhotovitele k přerušení provádění díla, přičemž o tomto je
povinen Objednatel provést zápis do stavebního deníku. Zhotovitel je povinen provádění díla ihned
přerušit. Trvá-li přerušení prací na díle déle než 2 měsíce z důvodů ležících na straně Objednatele, je
Zhotovitel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Zhotoviteli nenáleží vůči Objednateli nárok na jakékoliv
plnění, včetně nároku na náhradu škody, z důvodu takového přerušení provádění díla. Doba přerušení se
nezapočítává do doby plnění. Bude-li toto přerušení trvat déle než dva měsíce, je objednatel povinen
uhradit zhotoviteli již realizované práce v plné výši.

5. V případě, že Zhotovitel bude s prováděním prací ve zřejmém prodlení (i vzhledem k harmonogramu
postupu prací), které by ohrožovalo plynulost realizace, nebo konečný termín dokončení, může jej
Objednatel vyzvat k zintenzivnění prací a zápisem do stavebního deníku stanovit Zhotoviteli lhůtu
k vyrovnání prodlení. Pokud ani poté Zhotovitel nepodnikne kroky k urychlení prací, je Objednatel
oprávněn do doby vyrovnání prodlení s realizací pozastavit platby vystavených daňových dokladů bez
toho, aby se dostal do prodlení s úhradou předmětných daňových dokladů.

VII.
Cena

1 . Cena za provedení všech činností dle této smlouvy je stanovena na základě výsledku zadávacího řízení
Objednatele a činí 1.713.400,- Kč (slovy: jeden milion sedm set třináct tisíc čtyři sta korun českých) bez
daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“).



 

 
 

  za pevnou cenu smluvenou 
v  
 

z v  v 
em. 

 
VIII. 

 
 

 
2 2 
smlouvy , kterou , 

 . 
 
3. 

 
 

 
i  
smlouvy. 
 
4

tu Objednatele.  
 

Zhotovitelem. 
  
5

 
 

 
 

 
 

tnosti faktury;  
 

2. Cena sjednaná v čl. VIL odst. 1 této smlouvy je dohodnuta jako cena pevná a konečná a platí po celou
dobu realizace díla a pro realizace celého díla odpovídajícího účelu této smlouvy. V ceně díla jsou
zahrnuty všechny práce nutné k provoznímu využití a řádnému provedení stavby (včetně vybudování,
provozu a demontáže zařízení staveniště, poplatků, jakož i jiných nákladů nezbytných pro řádné a úplné
zhotovení díla dle této smlouvy) dle této smlouvy, což Zhotovitel garantuje. Cena obsahuje i případné
zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby ukončení díla.

Pokud Zhotovitel do výše uvedené ceny neuvedl veškeré náklady, není tím dotčena povinnosti
Zhotovitele provést dílo (stavbu) v rozsahu odpovídajícímu této smlouvě, za pevnou cenu smluvenou
v odstavci 1 . tohoto článku.

3. Zhotovitel nemá právo domáhat se jakéhokoliv zvýšení výše uvedené ceny, zejména zvýšení ceny
z důvodů absence některých položek v dokumentaci či nabídce v průběhu realizace nevyžádaných
výslovně Objednatelem.

VIII.
Platební podmínky

1. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli na provedení díla žádné zálohy.

2. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za provedení činností uvedených v čl. II. odst. 2 této
smlouvy na základě konečné faktury (daňového dokladu), kterou Zhotovitel vystaví po předání díla,
částku uvedenou v čl. VII. této smlouvy se splatností 30 dnů ode dne doručení faktury.

3. V souladu s ustanovením § 21 odst. 8 zákona č. 235/2004 Sb., o dani za přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, sjednávají smluvní strany dílčí plnění. Platby budou prováděny na základě daňových
dokladů (dále také „faktura“) vystavovaných měsíčně pozadu za provedenou část díla.

Konečná faktura bude Zhotovitelem vystavena až po předání díla bez vad a nedodělků vyplývajícího ze
zápisu o odevzdání a převzetí dokončeného díla, tj. provedením díla dle této smlouvy. Konečnou fakturu
lze vystavit také v případě, že dílo má vady, které nebrání jeho užívání, neohrožují život a zdraví lidí, ale
nelze je odstranit, a Objednatel neodstoupí od smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je
oprávněn proti pohledávce na zaplacení částky vyplývající z konečné faktury započíst své splatné
i nesplatné pohledávky za Zhotovitelem. Přílohou faktury bude předávací protokol o předání díla dle této
smlouvy.

4. Platby budou provedeny převodem finančních prostředků na účet Zhotovitele. Termínem úhrady se
rozumí den odepsání peněžních prostředků z účtu Objednatele.

Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn proti pohledávce na zaplacení částky vyplývající
z jakékoliv faktury vystavené na základě této smlouvy započíst své splatné i nesplatné pohledávky za
Zhotovitelem.

5. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Kromě náležitostí, stanovených právními předpisy, musí faktura
obsahovat i tyto údaje:
a) číslo smlouvy a datum jejího uzavření;
b) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí odkaz na číslo smlouvy);
c) obchodní firma, sídlo/místo podnikání, IC a DIČ Zhotovitele;
d) název, sídlo, IČ a DIČ Objednatele;
e) číslo a datum vystavení faktury;
f) lhůtu splatnosti faktury;
g) soupis provedených prací;



 
; 

j) t  
k) o 2022  2023 
l) p   02_RB_22/ 23 
 
6. Nebude- -

-

 
 
7
 

IX. 
 

1. 

 

 
 
2. 

  
 
3. 

  

n 
 

 
X. 

 

 
 
2

 
 
3. Zhoto

 
 
4

   

 
 

h) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno;
i) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu;
j) text/označení „REZERVY“
k) období dle tvorby rezerv 2022 - 2023
l) pořadové číslo z přehledu rezerv - 02_RB_22/ 23

6. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost dle této smlouvy nebo bude-li chybně vyúčtována
cena, je Objednatel oprávněn vadnou fakturu vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení
opravy. Ve vrácené faktuře (na titulní straně) vyznačí Objednatel důvod vrácení. Druhá smluvní strana
provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně,
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově
vyhotovené (Zhotovitelem opravené) faktury.

7. Fakturační adresa: 

IX.
Jakost díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo tak, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude
odpovídat potřebám Objednatele, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, udržovatelnost,
hospodárnost a ochrana životního prostředí. Tyto vlastnosti budou odpovídat platné právní úpravě
a technickým předpisům platným v České republice. K tomu se Zhotovitel zavazuje používat pouze
materiály a konstrukce vyhovující požadavkům kladeným na jejich jakost a mající prohlášení o shodě.

2. Smluvní strany se dohodly na jakosti díla určené účelem smlouvy a výše uvedené veřejné zakázky
malého rozsahu. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem
při pravidelných (týdenních) kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla.

3. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla v souladu s platnými právními předpisy, podle
schválených technologických postupů stanovených platnými technickými normami v České republice
a bezpečnostními předpisy, v souladu se současným standardem u používaných technologií a postupu pro
tento typ realizace tak, aby dodržel smluvenou kvalitu díla. Dodržení kvality všech prací a dodávek
sjednaných v této smlouvě je závaznou povinností Zhotovitele. Zjištěné vady a nedodělky je povinen
Zhotovitel odstranit na své náklady.

X.
Staveniště

1. Objednatel předá Zhotoviteli protokolárně staveniště ve výše uvedené lhůtě. Zápis o předání staveniště
se stane dnem jeho podepsání nedílnou součástí stavebního deníku.

2. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, dodržování bezpečnostních,
hygienických a požárních předpisů v prostoru staveniště, které mu bylo protokolárně předáno. Zhotovitel
se zavazuje plnit povolené hygienické limity pro hluk ze stavební činnosti.

3. Zhotovitel je povinen staveniště, které mu bylo protokolárně předáno, zabezpečit proti vstupu a pohybu
nepovolaných osob a na své náklady zabezpečit hlídání tohoto staveniště.

4. Zhotovitel se zavazuje zajistit viditelné označení vlastních zaměstnanců pohybujících se na
staveništi názvem Zhotovitele. V případě, že Zhotovitel využije při provádění díla dle této smlouvy
poddodavatele, je povinen ve smlouvě mezi poddodavatelem a Zhotovitelem přenést povinnost dle
předcházející věty na všechny poddodavatele (tzn. povinnost viditelného označení názvem
poddodavatele), které při provádění díla využije.



5

 
 
6

 
 

XI. 
 

1. Zhotovitel se z

-
   

 
 

 
 

-  

 
 

 
 
4. Zhotovite  

-

 

 

 

 
 

  

odpad  

5. Zhotovitel se zavazuje průběžně udržovat na staveništi pořádek a ěistotu, na svůj náklad odstraňovat
odpady a nečistoty vzniklé jeho činností či dodávkou materiálů, výrobků, strojů a zařízení průběžně, vždy
bez zbytečného odkladu poté, kdy tyto odpady a nečistoty vzniknou, a to v souladu s příslušnými
předpisy, zejména ekologickými a o likvidaci odpadů. Zhotovitel je povinen rovněž provádět průběžné
čištění příjezdných komunikací, pokud dojde k jejich znečištění provozem stavby.

6. Zhotovitel se zavazuje po ukončení stavebních prací provést závěrečný úklid a vyčištění staveniště,
příjezdných komunikací a případných dalších ploch dotčených v souvislosti se stavbou, a to nejpozději
do 5 dnů ode dne sepsání zápisu o předání díla. Při nedodržení tohoto závazku se Zhotovitel zavazuje
uhradit objednateli mimo smluvní pokutu veškeré prokazatelné náklady a škody, které mu tím vznikly.

XI.
Provádění díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost. V případě, že pověří
provedením jeho části jinou osobu, má Zhotovitel odpovědnost, jako by dílo provedl sám. Zhotovitel má
současně povinnost umožnit výkon technického dozoru stavebníka, včetně umožnění a spolupráci při
výkonu činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, je-li to vyžadováno právními
předpisy.

2. Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokázal část splnění kvalifikace, jen
v nutných a závažných případech s předchozím písemným souhlasem Objednatele, přičemž nový
poddodavatel, dosazený za původního, musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací, kterou původní
poddodavatel prokazoval za Zhotovitele v rámci výběrového řízení. Svou kvalifikaci musí nově dosazený
poddodavatel prokázat na vyzvání Objednateli a ten nesmí souhlas se změnou poddodavatele bezdůvodně
odmítnout, pokud mu budou všechny předmětné dokumenty předloženy.

Zhotovitel se zavazuje Objednateli (zástupci ve věcech technických nebo zástupci ve věcech smluvních)
písemně na e-mailové adresy uvedené v čl. I této smlouvy oznámit identifikační údaje každého
poddodavatele, kterého využije při plnění práv a povinností dle této smlouvy, a to vždy před prvním
vstupem zaměstnanců poddodavatele na staveniště.

3. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení dle příslušných
předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.

4. Zhotovitel vyzve Objednatele prokazatelně - zápisem ve stavebním deníku, nejméně 3 pracovní dny
předem, k prověření kvality prací, jež budou dalším postupem při zhotovování díla zabudovány, zakryty
nebo se stanou nepřístupné. Budou-li u těchto prací zjištěny nedostatky, budou zapsány do stavebního
deníku, přičemž Zhotovitel je povinen před pokračováním prací prokázat Objednateli odstranění
zjištěných nedostatků a zajistit si písemný souhlas Objednatele k pokračování prací. V případě, že se na
tuto výzvu Zhotovitele Objednatel bez vážných důvodů nedostaví, může Zhotovitel pokračovat
v provádění díla jen po předcházejícím písemném upozornění Objednatele. Toto upozornění však musí
být Objednateli doručeno, jinak se má za to, že Objednatel vyzván nebyl. Pokud Zhotovitel nesplní tuto
podmínku, vystavuje se nebezpečí provádění sond do zakrytých konstrukcí tak, jak určí pověřený
zástupce Objednatele, a to na náklady Zhotovitele i v tom případě, že nebude shledáno pochybení
v technologickém postupu. Neprovedení sond na žádost Objednatele se považuje za závažné porušení
této smlouvy.

5. Zhotovitel je povinen písemně dokladovat Objednateli, jak bylo se vzniklým odpadem naloženo a na
kterou skládku byl odpad uložen. Zhotovitel je povinen vést evidenci o vzniku a způsobu nakládání
s odpady, která bude předložena stavebnímu úřadu před vydáním kolaudačního souhlasu. Odpady budou
odděleně tříděny podle druhů odpadů. Zhotovitel nese odpovědnost za zákonnou likvidaci veškerých
odpadů, vzniklých v souvislosti s předmětnou stavbou.



fina  
 

283/2021 
 

  
-  zajistit 

-

 

. 283/2021   
i Zhotovitel 

-BOZP Zhotovitelem, 

 
 

309/2006 Sb.  

 o smlouvy   
 

kvalifikaci.  
 

se mohou t na  kontroly 

 
 

 
 

 
 
12. Zho

 
 

 
 

 
 

6. Podle zákona číslo 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů,
je Zhotovitel povinen spolupůsobit při kontrolách hospodaření, prováděných u Objednatele orgánem
finanční kontroly.

7. Zhotovitel je povinen zajistit řízení a odborné vedení stavby dle zákona č. 283/2021 Sb., stavební
zákon, ve znění pozdějších předpisů, stavbyvedoucím, příp. zástupcem stavbyvedoucího.

8. Objednatel je při realizaci předmětu plnění této zakázky povinen, vyžadují-li to právní předpisy, zajistit
při provádění díla výkon činnosti Koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „K-
BOZP“) kvalifikovanou osobou v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti
a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, a nařízením
vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na
staveništích a zákonem č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel
i Zhotovitel jsou povinni při realizaci předmětné zakázky (stavby) vytvářet koordinátorovi, případně
koordinátorům podmínky pro výkon jeho funkce. Jakékoliv sankce a pokuty, které by byly proti
Objednateli uplatněny z titulu nerespektování pokynů, stanovisek a požadavků K-BOZP Zhotovitelem,
je Objednatel oprávněn uplatnit a započíst vůči jakýmkoliv závazkům vůči Zhotoviteli jako náhradu
škody, čímž se rovněž rozumí odškodnění v plné výši.

9. Zhotovitel je povinen dodržovat bezpečnost práce na staveništi dle zákona č. 309/2006 Sb.
a respektovat pokyny koordinátora BOZP. Smluvní strany se dále dohodly, že pověřený zástupce
objednatele je oprávněn udělit zhotoviteli i jeho případným poddodavatelům pokutu při porušení pravidel
a předpisů BOZP v souladu s přílohou č. 4 této smlouvy - Sazebník pokut za porušování předpisů BOZP.

10. Veškeré odborné práce musí vykonávat zaměstnanci Zhotovitele nebo jeho poddodavatelů mající
příslušnou kvalifikaci a odbornost. Zástupce Objednatele je oprávněn požadovat doložení dokladů o této
kvalifikaci.

1 1 . Pro účely kontroly průběhu provádění díla se mohou Smluvní strany dohodnout na termínech kontroly
provádění díla, které následně organizuje Zhotovitel. Obsahem Kontrolního dne je zejména zpráva
zhotovitele o postupu prací, kontrola časového a finančního plnění provádění prací, připomínky a podněty
osob vykonávajících funkci technického dozoru a koordinátora BOZP, a stanovení případných
nápravných opatření, úkolů a stanovení termínu dalšího kontrolního dne.

Objednatel pořizuje z Kontrolního dne zápis o jednání, který elektronicky předá všem osobám, které se
mají kontrolních dnů zúčastňovat.

Zhotovitel zapisuje datum konání Kontrolního dne do stavebního deníku a zápisy z Kontrolních dní jsou
nedílnou součástí stavebního deníku.

12. Zhotovitel je povinen umožnit osobám pověřeným Objednatelem vstup do místa realizace díla po
předchozím upozornění ze strany Objednatele nebo jeho zástupce.

1 3 . Zhotovitel j e povinen doložit platné atesty či certifikáty, případně další dokumenty prokazuj ící splnění
požadovaných technických a kvalitativních parametrů používaných výrobků a materiálů, a to
s dostatečným časovým předstihem při odsouhlasování užitých materiálů. Bez doložení těchto atestů není
zhotovitel oprávněn započít s osazováním příslušných výrobků do stavby. Veškeré dokumenty musí
zhotovitel předkládat v českém jazyce.



 a  
 

 
 

 
 

XII. 
 

 
 

 

 
 

den.  
 

obsahovat:  
-  
-  
-  
-  
-  
-   
 

 
 

 
 

 
 

-

 
 
 
 

14. Zhotovitel organizačně zajistí nejpozději do 3 pracovních dní od do tří dnů od předání staveniště
společné koordinační jednání zástupce Objednatele a zástupce Zhotovitele.

15. Zhotovitel má povinnost dát Objednateli k odsouhlasení dodávané technologie a výrobky a před jejich
samotnou instalací konzultovat se zástupci Objednatele. Objednatel má možnost odmítnout dodávané
produkty, za předpokladu jejich nesouladu se zadávacími podmínkami či nabídkou Zhotovitele
předloženou v rámci výběrového řízení.

16. Objednatel si vyhrazuje právo požadovat po Zhotoviteli změnu dodávaných produktů a materiálu.

XII.
Stavební deník

1. Zhotovitel povede ode dne převzetí staveniště stavební deník, jehož nedílnou součástí bude zápis
o předání a převzetí staveniště.

2. Do stavebního deníku Zhotovitel zapíše všechny skutečnosti rozhodné pro plnění této smlouvy,
zejména údaje popisu a množství provedených prací a montáží, údaje o časovém postupu dodávek, prací
a jejich jakosti, důvody přerušení prací a dobu přerušení, a údaje potřebné pro posouzení prací orgány
státní správy a Objednatelem. Povinnost vést stavební deník končí předáním a převzetím díla nebo jeho
části, případně odstraněním poslední vady či nedodělku nacházejících se v protokolu o předání a převzetí
díla.

3. Objednatel a jím pověřené osoby jsou oprávněny bez omezení stavební deník kontrolovat a k zápisům
připojovat svá stanoviska. Zhotovitel má povinnost kontrolovat stavební deník pravidelně každý pracovní
den.

4. Stavební deník, jenž bude v průběhu pracovní doby k dispozici na stavbě u stavbyvedoucího, musí
obsahovat:
- základní list, v němž se uvádí název a sídlo Objednatele, projektanta a změny těchto údajů,
- identifikační údaje stavby podle realizační projektové dokumentace,
- přehled smluv, včetně jejich dodatků a změn,
- seznam dokladů a rozhodnutí, týkajících se stavby,
- seznam dokumentace stavby, jejich změn a doplnění,
- zápis o předání a převzetí staveniště.

5. Denní záznamy budou zapisovány do deníku s očíslovanými listy, jednak pevnými, jednak
perforovanými pro dva oddělitelné průpisy. Perforované listy budou očíslovány shodně s listy pevnými.
Zhotovitel bude Objednateli předávat v místě stavby první průpis denních záznamů.

6. Denní záznamy bude čitelně zapisovat a podepisovat hlavní stavbyvedoucí (příp. jeho zástupce) v den,
kdy práce byly provedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, které vyvolaly nutnost zápisu. Při denních
záznamech nesmí být vynechána volná místa.

7. Do stavebního deníku je oprávněn provádět záznamy kromě osoby Objednatele odpovědné za realizaci
stavby také zástupce státního stavebního dohledu a odpovědný projektant.

8. Nesouhlasí-li hlavní stavbyvedoucí se záznamem orgánů a osob uvedených v předchozím ustanovení,
připojí k jejich záznamu do 2 pracovních dnů své vyjádření. Pokud tak neučiní, má se za to, že s obsahem
záznamu souhlasí.



-  
 
 

 
 

 
 

XIII. 
 

1.  
vyzve Objednatele k 

 
 

 
-  
-  
-  
-  
-  
-  
-  
-  
-  
-  
- d  
 

 
 

 

 
 

-  Zhotovitel je 
  

 
 

 
 

-

 

 
 
 
 
 
 

9. Nesouhlasí-li Objednatel či technický dozor stavebníka s obsahem záznamu ve stavebním deníku,
vyznačí námitky svým zápisem do stavebního deníku. Zhotovitel je povinen přerušit práce a činnosti
v rozsahu výše uvedených námitek do doby, než budou tyto námitky Objednatele Zhotovitelem
odstraněny.

10. Záznamy ve stavebním deníku nelze měnit obsah této smlouvy, k její změně může dojít pouze
uzavřením písemného dodatku ke smlouvě o dílo.

XIII.
Předání díla

1. Dílo bude Objednateli předáno na základě výzvy Zhotovitele, po dokončení díla a vydání. Zhotovitel
vyzve Objednatele k převzetí díla, a to zápisem ve stavebním deníku, s předpokládaným termínem
předání, který musí být stanoven minimálně 3 pracovní dny po tomto zápisu ve stavebním deníku.

2. O předání díla bude sepsán zápis. Tento zápis sepíše Zhotovitel a bude obsahovat:
- označení Objednatele a Zhotovitele díla,
- číslo a datum uzavření smlouvy o dílo vč. čísel a dat uzavření jejich dodatků,
- uvedení ceny,
- zahájení a dokončení prací,
- soupis případných vad a nedodělků nebránících řádnému užívání díla a termín jejich odstranění,
- prohlášení Objednatele, že dílo přejímá,
- datum a místo sepsání zápisu,
- jména a podpisy zástupců Objednatele a Zhotovitele,
- seznam předané dokumentace,
- termín vyklizení staveniště,
- datum ukončení záruky (po odstranění všech případných vad a nedodělků).

Zápis o předání díla musí být ze strany Zhotovitele podepsán i autorizovaným inženýrem nebo technikem
podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, kterým byla
prokázána ve výše uvedeném zadávacím řízení technická kvalifikace na pozici „stavbyvedoucího“ (příp.
osobou, která uvedenou osobu nahradila).

3. V rámci předání díla předá Zhotovitel Objednateli doklady a listiny specifikované v čl. IV. této
smlouvy. Bez těchto dokladů se stavba považuje za nepředané dílo.

4. Objednatel má právo odmítnout dílo převzít, nebude-li dokončené, což uvede v zápise. Zhotovitel je
povinen dílo dokončit a poté opětovně Objednatele vyzvat k převzetí.

5. Po odstranění všech vad a nedodělků uvedených v zápise o předání díla bude stranami sepsán zápis
o tom, že Objednatel ji převzal bez vad a nedodělků.

6. Dílo se považuje za řádně provedené, je-li způsobilé sloužit svému účelu. Objednatel má právo v zápise
o předání díla výslovně uvést, že je dílo řádně splněno i v případě existence drobných vad a nedodělků.
V případě, že se při předávání díla projeví vady, které nebrání v jejím užívání a neohrožují život a zdraví
lidí, Objednatel dílo může převzít s tím, že v „Zápise o odevzdání a převzetí díla“ budou stanoveny
termíny odstranění těchto vad.



XIV. 
 

 

.  
 

 
 

 
 

 
 
5. Vyskytne-

 
 

-li to technol -

stanove -
 

 

 
 

 

 
 

XV. 
 

 
 
2. Zhoto

 
 

 
-

 

XIV.
Záruční podmínky a odpovědnost za vady

1. Zhotovitel odpovídá za úplnost a funkčnost předmětu díla, za jeho kvalitu, která bude odpovídat
požadavkům Objednatele stanoveným dokumentací k výše uvedené veřejné zakázce malého rozsahu,
platným normám ČSN platným v ČR v době realizace díla, vztahujícím se k danému předmětu plnění,
standardům a podmínkám výrobců a dodavatelů materiálů a výrobků.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání, vady způsobené porušením povinnosti
Zhotovitele, a za vady díla, které se vyskytnou v záruční době. Za vady, které se projevily po záruční
době stavby, odpovídá Zhotovitel jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo porušení jeho povinností.
Odpovědnost za vady se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

3. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost stavební části díla 60 měsíců. Na dodávky
technologického charakteru platí záruka poskytnutá výrobcem technologie, min. však v délce 24 měsíců.

4. Záruční doba začíná plynout ode dne protokolárního předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.

5. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na díle vada, Objednatel písemně oznámí Zhotoviteli její výskyt,
vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile Objednatel odeslal toto písemné oznámení, má se za to,
že požaduje bezplatné odstranění vady.

6. V případě, že Objednatel uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, zahájí Zhotovitel práce
na odstranění vad nebránící užívání díla do 72 hodin v pracovní dny od oznámení vad a vadu odstraní do
5 pracovních dnů od nastoupení (je-li to technologicky možné nebo nedohodnou-li se smluvní strany
písemně jinak). V případě havarijní vady (tj. vady bránící užívání díla) zahájí Zhotovitel práce na
odstranění vady ihned (nejpozději do 12 hodin) po oznámení havarijní vady a práce provede ve lhůtě
stanovené písemnou dohodou obou smluvních stran. Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamované
vady ani během dvojnásobku dob uvedených v tomto odstavci, je Objednatel oprávněn pověřit
odstraněním vady včetně havárie třetí osobu. Veškeré takto vzniklé náklady Objednatele uhradí
Zhotovitel, práva Objednatele ze záruky nejsou dotčena. Právo Objednatele vůči Zhotoviteli na uplatnění
náhrady škody není dotčeno.

7. O odstranění vady musí být sepsán zápis s tím, že Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli na
provedenou opravu záruku ve stejné délce jako na celé dílo. Záruční doba běží od podepsání zápisu
o odstranění vady oběma smluvními stranami. Zhotovitel je povinen vést řádnou evidenci reklamovaných
vad po dobu záruční doby, ke které bude Objednatel potvrzovat odstranění vad (jeden originál této
evidence obdrží Objednatel).

XV.
Odpovědnost za škodu

1. Odpovědnost za škodu na zhotovovaném díle nebo jeho části nese Zhotovitel v plném rozsahu až do
dne předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.

2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických či
jiných škodlivých látek na stavbě.

3. Pokud činností Zhotovitele, osob použitých při provádění díla nebo činností jeho poddodavatelů dojde
ke způsobení škody Objednateli, třetím osobám nebo na životním prostředí z titulu prokázaného
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících z právních předpisů, technických norem
nebo z této smlouvy o dílo, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu takto vzniklou škodu odstranit
a není-li to možné, tak poškozenému finančně nahradit způsobenou škodu či uhradit pokutu vyměřenou
příslušným správním orgánem.



 
 

 
 

XVI. 
 

  je Objednatel 
op   

V 
smlouvy    
 
2. Nebude-

  
 

 

 
 

 
v  
 

 

 
 

 

t Zhoto
 

 

Zhotovitelem.  
 

 
 

 
 

 
 

 
XVII. 

 

 
 
 

4. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejich zmírnění.
V případě přerušení realizace stavby provede Zhotovitel veškerá opatření potřebná k odvrácení škody za
úhradu prokazatelných nákladů.

XVI.
Sankční ujednání

1. V případě prodlení Zhotovitele se splněním povinnosti dle čl. VI. odst. 1. této smlouvy je Objednatel
oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,25 % z „ceny CELKEM“ uvedené v čl. VIL této smlouvy
za každý i započatý kalendářní den prodlení. V případě přerušení provádění díla dle čl. VI odst. 1 této
smlouvy, není Zhotovitel v prodlení s prováděním díla.

2. Nebude-li jakákoliv faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je Zhotovitel oprávněn vyúčtovat Objednateli
úrok z prodlení ve výši 0,005 % z dlužné částky bez DPH za každý den prodlení.

3. V případě prodlení Zhotovitele s vyklizením a vyčištěním staveniště je Objednatel oprávněn požadovat
smluvní pokutu ve výši 0,01 % z „ceny CELKEM“ uvedené v čl. VIL této smlouvy za každý i započatý
kalendářní den prodlení.

4. V případě prodlení Zhotovitele se splněním termínu k odstranění vady díla, která se projevila v záruční
době, je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,25 % z „ceny CELKEM“ uvedené
v čl. VIL této smlouvy za každý i započatý kalendářní den prodlení a za každou vadu.

5. V případě prodlení Zhotovitele se splněním termínu k odstranění vad a nedodělků sepsaných v zápise
o předání díla je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,25 % z „ceny CELKEM“
uvedené v čl. VIL této smlouvy za každý i započatý kalendářní den prodlení a za každou vadu či
nedodělek.

6. V případě, že Zhotovitel nesplní kteroukoliv z povinností či poruší jakoukoli povinnost vyplývající mu
z této smlouvy o dílo, vyjma povinností uvedených v odst. 1, 3 až 6 tohoto článku a povinností
stanovených v příloze č. 4 této smlouvy, je Objednatel oprávněn vyúčtovat Zhotoviteli smluvní pokutu
ve výši 3.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení povinností.

8. V případě, že závazek provést dílo zanikne řádným ukončením díla nebo odstoupením od smlouvy,
nezaniká Objednateli nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinností
Zhotovitelem.

9. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.

10. Vedle jakékoliv smluvní pokuty dle této smlouvy má Objednatel nárok na náhradu vzniklé škody,
a to i nad rámec sjednané výše smluvní pokuty.

11. Smluvní pokuty je Objednatel oprávněn započíst proti pohledávce Zhotovitele a naopak.

XVII.
Vyšší moc

1. Pro účely smlouvy se za okolnosti vyšší moci, které mohou mít vliv na sjednaný termín dokončení
stavby, považují mimořádné, objektivně neodvratitelné okolnosti, znemožňující splnění povinnosti dle
této smlouvy, které nastaly po uzavření této smlouvy a nemohou být Zhotovitelem odvráceny jako např.
živelné pohromy, stávky, válka, mobilizace, povstání nebo jiné nepředvídané a neodvratitelné události.



vzniku 
 

 

 
 
4. Pokud se 

-
 

 
XVIII. 

 

smlouvy, tj.:  
Zhotovitel je  

 
 Zhotovitel je v   

to smlouvy, 
  

 

 

 
 

-

moci.  
 

od smlou  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2. Smluvní strana, u níž dojde k okolnosti vyšší moci, a bude se chtít na vyšší moc odvolat v souvislosti
s plněním této smlouvy, je povinna neprodleně písemně doporučeným dopisem uvědomit druhou smluvní
stranu o vzniku této události, jakož i o jejím ukončení, a to ve lhůtě nejpozději 7 kalendářních dnů od
vzniku a 7 kalendářních dnů od jejího ukončení. Nedodržení této lhůty má za následek zánik práva
dovolávat se okolnosti vyšší moci.

3. Povinnosti smluvních stran dané touto smlouvou o dílo se po dobu trvání okolnosti vyšší moci dočasně
přerušují.

4. Pokud se plnění této smlouvy o dílo stane nemožné vlivem zásahu vyšší moci, smluvní strany se
dohodnou na odpovídající změně této smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění díla dodatkem
k této smlouvě. Nedojde-li k dohodě, je kterákoliv smluvní strana oprávněna jednostranným prohlášením
zaslaným doporučeným dopisem druhé smluvní straně odstoupit od této smlouvy.

XVIII.
Ostatní ujednání

1. Objednatel může od smlouvy odstoupit zejména v případě následujících podstatných porušení
smlouvy, tj.:
■ Zhotovitel j ev  prodlení se splněním povinností upravených v čl. VI. této smlouvy, pokud se
Zhotovitel nedohodne s Objednatelem na prodloužení termínu,
■ Zhotovitel je v prodlení s plněním díla dle jakéhokoliv milníku stanoveného v harmonogramu, který

je přílohou č. 2 této smlouvy,
■ Zhotovitel při realizaci díla nerespektuje podmínky vyplývající z této smlouvy, technických norem
a právních předpisů ČR a EU
■ Zhotovitel při realizaci díla nerespektuje opakovaně bezdůvodně připomínky technického dozoru
stavebníka a koordinátora BOZP,
■ Zhotovitel provádí práce na díle v rozporu s touto smlouvou o dílo či nekvalitně a nesjedná nápravu
ani v přiměřené době poté, co byl na tuto skutečnost opakovaně upozorněn zápisem Objednatele ve
stavebním deníku.

2. Objednatel i Zhotovitel mají právo odstoupit od smlouvy, změní-li se po uzavření smlouvy její základní
účel, v důsledku podstatné změny okolností, za nichž byla smlouva uzavřena nebo v případě zásahu vyšší
moci.

3. Odstoupením smlouva o dílo zaniká dnem, kdy bude oznámení o odstoupení doručeno druhé smluvní
straně. V případě odstoupení je Zhotovitel povinen ihned po obdržení písemného oznámení o odstoupení
od smlouvy předat Objednateli nedokončené dílo, včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla,
a uhradit případně vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit Zhotoviteli cenu díla včetně věcí, které
převzal.

4. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran.

5. Zhotovitel nemůže bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit své pohledávky, práva
či nároky plynoucí ze smlouvy na třetí osobu.

6. Obě smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou nástupci smluvních stran vázáni
ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu.

7. Zhotovitel se zavazuje v rozsahu znění této smlouvy respektovat dohody uzavřené Objednatelem
s technickým dozorem stavebníka a koordinátorem BOZP.



 
 

 
 

 

 
 

 souladu s povinnostmi objednatele, 
 

 
XIX. 

 

v registru smluv.  
 
2. -

Je-
. 

 
 

-   
-  
-  
-  

 
  

 

  
 

 
smlouvy se vztahuje pouze k  
 
5. V 

  
,  3 smlouvy.  

 

 
 

 
 
 
 
 

8. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými
zástupci smluvních stran před zahájením plnění.

9. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany
se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého
z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.

10. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze smluvních stran její doručení odmítne
či jinak znemožní.

11. Zhotovitel tímto uděluje souhlas se zveřejněním této smlouvy v souladu s povinnostmi objednatele,
jakožto subjektu povinného.

XIX.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění
v registru smluv.

2. Tato smlouvaje podepsaná vlastnoručně, nebo elektronicky. Je-li smlouva podepsaná vlastnoručně, je
vyhotovena v příslušném počtu stejnopisů, kdy každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.
Je-li smlouva podepsána elektronicky, je podepsána pomocí elektronického podpisu založeného na
kvalifikovaném certifikátu vydaném akreditovaným poskytovatelem certifíkačních služeb.

3. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 - Nabídka Zhotovitele
Příloha č. 2 - Časový harmonogram postupu prací
Příloha č. 3 - Pojistná smlouva
Příloha č. 4 - Sazebník pokut za porušování předpisů BOZP

4. Všechna ostatní prohlášení stran, (ať už učiněná výslovně, nebo vyplývající z této smlouvy), ústní či
písemná, jsou vtělena do této smlouvy, popřípadě zadávací dokumentace, aniž by byla omezena
všeobecnost předchozího, žádná změna nebo dodatek nebude uzavřen tím, že bude doručena, přijata,
podepsána nebo potvrzena objednávka kterékoli strany, faktura, jiné obchodní formuláře obsahující či
doplňující obchodní podmínky v této smlouvě nebo jsoucí v rozporu se stávajícími obchodními
podmínkami obsaženými v této smlouvě nebo zadávací dokumentaci. Jakékoli změny této smlouvy musí
mít písemnou formu v listinné podobě a podepsané smluvními stranami. Vzdání se jakéhokoli práva ze
smlouvy se vztahuje pouze k okolnostem, pro které bylo vzdání se určeno.

5. V případě rozporu těla smlouvy a jednotlivých smluvních příloh, případně zadávací dokumentace, se
jednotlivé části aplikují v následujícím pořadí vzájemné přednosti: tělo smlouvy, zadávací dokumentace
výše uvedené veřejné zakázky, příloha č. 1, příloha č. 2, příloha č. 4 a příloha č. 3 smlouvy.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena
po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost
stvrzují svými podpisy. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých
oprávnění k zastoupení.



V  dne:..........          V  
 
 

      

Roman Jahoda 
jednatel 

, 

JPR Realizace s.r.o.         
 
 
 

V Ústí nad Labem dne: V Ústí nad Labem dne:

Roman Jahoda
jednatel
JPR Realizace s.r.o.

MUDr. Jiří Laštůvka, zmocněný k výkonu
funkce generálního ředitele
Krajská zdravotní, a.s.



P íloha . 1Příloha č. 1

Oprava stávající plochy a parkovacích míst - 1. etapa - KZ Rumburk

MJ počet Cena/mj Celkem
Popis požadovaných prací

Příprava pro pokládku zámkové dlažby - propustné, částečné odstranění obrubníků - celková plocha 100 m2
Vy řezání asfaltů a napojení na dlažbu pro osazení obrubníků m 40 150,0 Kč 6 000,0 Kč
Vybagrování asfaltů m2 12 1 120,0 Kč 13 440,0 Kč
Betonáž obrub m 40 850,0 Kč 34 000,0 Kč
Příprava podkladu pro zámkovou dlažbu, vyčištění ploch m2 100 530,0 Kč 53 000,0 Kč
Štěrkové lože pod zámkou dlažbu m2 100 725,0 Kč 72 500,0 Kč
Skládání dlažby m2 100 1 170,0 Kč 117 000,0 Kč
Do fezy dlažby m 60 210,0 Kč 12 600,0 Kč
Zap skován í položené dlažby, vibrován í deskou m2 100 20,0 Kč 2 000,0 Kč
Doprava materiálu, štěrky, beton, dlažba soubor 1 89 000,0 Kč 89 000,0 Kč
Odvoz výkopů a suti soubor 1 110 000,0 Kč 110 000,0 Kč
Doprava osobní soubor 1 26 000,0 Kč 26 000,0 Kč
Příprava pro pokládku zámkové dlažby - propustné, částečné odstranění obrubníků - celkem Kč 535 540,0 Kč

Asfaltový povrch - celková plocha je 1290 m2
Vybagrování asfaltu soubor 1 165 000,0 Kč 165 000,0 Kč
Betonáž obrubn íků m 95 180,0 Kč 17 100,0 Kč
Osazen ('obrubníků m 95 669,0 Kč 63 555,0 Kč
Odvoz a recyklace asfaltu m3 129 410,0 Kč 52 890,0 Kč
Pokládka nového asfaltu m2 1290 597,0 Kč 770 130,0 Kč
Doprava materiálu soubor 1 109 185,0 Kč 109 185,0 Kč
Asfaltový povrch - celkem Kč 1 177 860,0 Kč

Cena celkem bez DPH 1713400,0 Kč
DPH 21% 359 814,0 Kč
cena celkem s DPH 2 073 214,0 Kč



p íloha . 2příloha č. 2

FÁZE ČINNOST
TÝDEN

1 2 3 1 4 1 5 6

1 1. VP
2. DR

Použité zkratky:
VP Zajištění vstupních podkladů, průzkumů a měření a příprava realizace se zadavatelem
DR Dokumentace skutečného provedení a realizace díla

Poznámky:
První týden se počítá ode dne účinnosti smlouvy, údaj se neváže ke kalendářnímu pořadí týdne v roce.

V Ústí nad Labem, dne 14.11.2024

Podpis:

Pavel Jenšovský, jednatel



POJISTKA
K POJISTNÉ SMLOUVĚ Č.2931 833757
POJIŠTĚNÍ PODNIKATELSKÝCH RIZIK

UNIQA
JPR Realizace s.r.o.
Rybná 716/24
110 00 Praha

UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 136, 160 12 Praha 6
JPR Realizace s.r.o., Rybná 716/24, 110 00, Praha
Rodné číslo / IČ: 05774063
JPR Realizace s.r.o., Rybná 716/24, 1 10 00, Praha

Pojistitel:
Pojistník:

Pojištěný:

Počátek pojištění:
Konec pojištění:

17.06.2017
17.06.2018 s automatickým prodlužováním

Pojistná smlouva uzavřena: 19.07.2017

Objekt / subjekt a rozsah pojištění:

Odpovědnost

Činnosti (vztahy) v návrhu dle přísi.,
oprávnění v příloze návrhu

Základní pojištění - územní platnost ČR
Odpovědnost za škodu způsobenou vadou výrobku: ANO
Limit plnění: 20 .  000 .  000 ,  - Kč Spoluúčast: 1 .  000 ,  - Kč

Dodatková pojištění:
Odpovědnost za finanční škodu (04) - územní platnost ČR
Sublimit plnění: 1 . 000 .  000 ,  - Kč Spoluúčast: 1 . 000 ,  - Kč

(pokračování na následujícím listu)

Praha, 19.07.2017

UNIQA pojišťovna, as.
Evropská 136, 160 12 Praha 6
Telefon: +420 488 125 125
IČ: 49240480
Zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl B. vložka 2012.
www.uniqa.cz



Příloha SoD - SAZEBNÍK SMLUVNÍCH POKUT ZA PORUŠOVÁNÍ PŘEDPISŮ BOZP

Pokuty níže uvedené jsou maximální. Objednatel si vyhrazuje právo stanovit výši pokuty dle svého uvážení a do výše uvedeného maxima
na základě podkladů, které obdrží od koordinátora BOZP.

1. BEZPEČNOST PRÁCE

Poř. č. Druh porušení Max. výše pokuty

1 Porušení NV 495/2001 Sb., povinnost používání stanovených OOPP 1000,- Kč za osobu a případ

2
Porušení ČSN 331600 a 331610, které řeší revize a kontroly elektrických
spotřebičů, ruční el. nářadí a prodlužovací kabely, použití nářadí spotřebičů a
prodlužovacích kabelů bez revizí,

1000,- Kč za případ
1000,- Kč za používání

3
Porušení předpisů, které řeší provoz vyhrazených technických zařízení
(elektrických, zdvihacích, tlakových a plynových)

1500,- Kč za případ

4

Porušení pravidel pro lešení, závěsné lávky ve smyslu NV 362/2005 Sb., dále
pak pro dočasné konstrukce, výkopy a ostatní práce viz NV 591/2006 Sb.,
poklopy vstupních šachet (přemístěné či chybějící), poškození kanalizací a
ostatní porušení na stavbě plynoucí z NV 101/2005 Sb

5000,- Kč za případ

5
Neoprávněná manipulace se stroji a zařízením (příslušné odbornostní školení),
transportním zařízením

5000,- Kč za případ

6
Nedodržení pokynů pro používání bezpečnostních příkazů pro práce na
elektrickém zařízení a na strojním zařízení

5000,- Kč za případ

7
Zjištění alkoholu a jiných návykových látek u pracovníků vlastních či
subdodavatele, odmítnutí dechové zkoušky

5000,- Kč za případ a vypovězení osoby z areálu stavby

8
Nedoložení příslušných technologických postupů pro prováděné práce a
činnosti

1000,- Kč za případ

9
Neohlášení pracovního úrazu vlastního pracovníka či pracovníka
subdodavatele koordinátorovi BOZP nebo pracovníkovi mající dozor nad
stavbou

5000,- Kč u úrazu s dobou pracovní neschopnosti delší než 3
pracovní dny
5000,- Kč u úrazu s hospitalizací
15000,- Kč u smrtelného pracovního, úrazu

II. POŽÁRNÍ OCHRANA

Poř. č. Druh porušení Max. výše pokuty

1
Porušení vyhl. 87/2000 Sb., při práci s otevřeným ohněm, neohlášení zahájení,
přerušení a ukončení prací s rizikem požáru, neprojednání způsobu zajištění
požární bezpečnosti

5000,- Kč za případ

2
Porušení zákona č. 133/1985 Sb., ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č.
246/2001 Sb. a NV č. 406/ 2004 Sb.

5000,- Kč za případ

3
Zneužití nebo snížení účinnosti zařízení a prostředků, které slouží jako
ochrana před požárem

5000,- Kč za případ

4 Nedoložení předepsané dokumentace PO dle vyhl.č. 246/2001 Sb. 1000,- Kč za případ

5
Nedoložení požárně technických charakteristik používaných nebo
skladovaných látek

1000,- Kč za případ

6
Nedoložení prokazatelného školení nebo odborné přípravy pracovníků
konajících práce v prostoru se zvýšeným nebo vysokým požárním nebezpečím

1000,- Kč za osobu a případ

7
Použití, či umístění nevhodných nebo nefunkčních prostředků požární ochrany
do prostoru stavby

5000,- Kč za případ

lil. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

str. 1 ze 2



Poř. č. Druh porušení Max. výše pokuty

1
Porušení zákona č. 350/2011 Sb., při nakládání s chemickými látkami a
přípravky

5000,- Kč za případ

2
Porušení zákona č. 185/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů o odpadech
při nakládání s odpady

3000,- Kč za případ u odpadů kategorie ostatní (O)
5000,- Kč za případ u odpadů kategorie (N)

3 Porušení zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a zákona č. 201/2012 Sb. 5000,- Kč za případ

4 Únik ropných látek nebo chemikálií 3000,- Kč za případ

5 Neohlášení úniku ropných látek či chemikálií 1500,- Kč za případ

6
Nedovolené ukládání odpadů, netřídění odpadů, jejich nedovolená likvidace,
dovoz odpadů za účelem likvidace, neohlášení předpokládané produkce
odpadů, neohlášení eventuálních nepříznivých dopadů na životní prostředí

5000,- Kč za případ

IV. OSTATNÍ

Poř. č. Druh porušení Max. výše pokuty

1 Porušení zákazu kouření (povoleno pouze na vyhrazených místech) 2000,- Kč za osobu a případ

2
Provádění prací, pro které pracovníci nemají potřebnou odbornou způsobilost
nebo zdravotní způsobilost

2000,- Kč za případ

3
Neprovedení nebo nezajištění školení zaměstnance, subdodavatele z pravidel
platných pro stavbu

2000,- Kč za případ

4
Neodstranění závady zjištěné koordinátorem nebo pracovníkem mající dozor
nad stavbou ve stanoveném termínu

5000,- Kč za případ

5
Neoznačení zařízení staveniště a ostatních pronajatých ploch firemní značkou
a příslušnými výstražnými tabulkami, neoznačení pracovního oděvu firemních
značkou a to jak u pracovníků vlastních, tak subdodavatelů

2000,- Kč za případ nebo osobu

6
Nedodržení a nerespektování úklidu svěřeného areálu, neudržování objektů a
jejich okolí, rovněž tak samotné stavby

2000,- Kč za případ

7 Mytí vozidel, strojů či jiné techniky mimo vyhrazené prostory 2000,- Kč za případ

8 Zcizení předmětů v areálu stavby 1000,- Kč za případ a vypovězení osoby z areálu stavby

9
Porušení podmínek vstupu zaměstnanců nebo zaměstnanců subdodavatelů do
areálu stavby

1000,- Kč za osobu a vypovězení osoby z areálu stavby

10
Nezabezpečení pronajatých prostor, neuzamčení vlastních či pronajatých
vozidel a mechanizace, parkování na nevyhrazených místech

1000,- Kč za případ

11

Nepovolené vyvážení a vynášení věcí z areálu stavby, nerespektování pokynů
ostrahy, arogantní či agresivní chování vůči příslušným zaměstnancům stavby
(stavbyvedoucí, mistr, koordinátor BOZP, zástupci investora) odmítnutí
předložení zavazadla ke kontrole, či odmítnutí a neumožnění kontroly vozidla

5000,- Kč za případ a vypovězení osoby z areálu stavby

12 Vnášení střelných zbraní nebo výbušnin do areálu stavby 10000,- Kč za případ a zákaz vstupu do areálu stavby

13
Opakované porušení dle specifikace pokut ohodnocených maximální částkou
do 10000,- Kč v průběhu 6 měsíců

Dvojnásobek maxima předešlé pokuty

str. 2 ze 2




